
Poplatky spojené s kontrolní činností pro Oborovou certifikaci APaČ  

od 1.1.2024 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit kontrolorovi za skutečně provedené činnosti sjednané podle článku 1 a 1.1 

až 1.5 cenu bez DPH podle objemu prádla: 

 

Služby kontrolora podle OS 80-04 a OS 80-05 a kontrola 

provozu pro jednu provozovnu v Kč bez DPH 

pro OS 80-

03 

pro OS 

80-02 

pro OS 

80-01 

Kontrola provozu prádelny s objemem prádla do 5 t/den 23 500,- 47 400,- 51 000,- 

Kontrola provozu prádelny s objemem prádla 5 – 8 t/den 28 500,- 52 400,- 55 900,- 

Kontrola provozu prádelny s objemem prádla více než 8 t/den 33 500,- 57 310,- 60 800,- 

Ve službách kontrolora jsou zahrnuty tyto činnosti a zkoušky:  
  

Kontrola provozu prádelny a vyhodnocení kontroly ano ano ano 

Zaslání kontrolních klůcků a jejich vyhodnocení1) ano ano ano 

Mikrobiologická kontrola (stěry, otisky, bioindikátory, voda)2) ne ano ano 

Mikrobiologický rozbor vzdušné kontaminace ne ne ano 

Protokol z kontroly provozu ano ano ano 

Poštovné  ano ano ano 

Cestovní náklady 12,- Kč/km 

1.1  Pro certifikaci jsou předepsány vyhovující výsledky opakovaného praní 2, 3 a 4 klůcků ročně podle 

velikosti prádelny, které zasílá TZÚ objednateli dle domluveného harmonogramu.  

1.2 Cena je stanovena pro pevně definovaný počet odběrných míst dle OS 80-05. Zahrnuje odběry a 

vyhodnocení otisků, stěrů, bioindikátorů, vody a zpracování protokolu z prověrky. 

1.3 V případě zajištění mikrobiologické kontroly podle OS 80-05 a hodnocení kvality praní podle OS 80-04 v 

aktuálně platném znění jinou akreditovanou zkušební laboratoří pro výše uvedené činnosti bude odečtena 

částka z výsledné ceny: 

– mikrobiologická prověrka 19 000,- Kč pro certifikaci podle OS 80-01 včetně mikrobiologického 

rozboru vzdušné kontaminace; 

– mikrobiologická prověrka 20 000,- Kč pro certifikaci podle OS 80-02 bez mikrobiologického rozboru 

vzdušné kontaminace; 

– hodnocení kvality praní klůcku 4 200,- Kč. 

1.4 V případě požadavků objednatele na kontrolu podle více oborových specifikací při jedné kontrole provozu, 

je cena stanovena podle nejsložitější oborové specifikace  

1.5 V případě nutnosti provedení opakování mikrobiologické prověrky nebo její dílčí části, obrací se 

objednatel s požadavkem na příslušnou akreditovanou zkušební laboratoř.  

Ceny za tyto činnosti jsou vzájemnou dohodou mezi objednatelem a akreditovanou zkušební laboratoří na 

základě řádné objednávky a to nad rámec výše uvedených cen v bodě 1. 

Kontaktní osoba pro věcné jednání o smlouvě: Ing. Vítězslav Gaja, Ph.D. gaja@tzu.cz , tel.: +420 608 150 122. 

 

 

V Brně, dne 12.10.2023 

        
RNDr. Pavel Malčík 

ředitel 


